



PROT. N. 71367 DEL 19/05/2020

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI UNA FORNITURA IN FULL SERVICE DI SISTEMI PER CHIRURGIA OCULISTICA OCCORRENTI ALLA UOC CHIRURGIA OFTALMOLOGICA E DI URGENZA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO OFTALMICO DELLA ASL ROMA I

Risposta chiarimenti

Quesito n. 1

In relazione alla descrizione indicata nell' ALLEGATO 3 -Scheda Tecnica, si chiede se venga richiesta una stazione diagnostica completa, corredata quindi da un aberrometro, oppure un sistema laser con link ad un aberrometro già presente presso la UOC Oculistica del P.O. Oftalmico

Risposta quesito n. 1

Si conferma la necessità di avere una stazione diagnostica completa quindi è necessaria la presenza anche dell'aberrometro

Quesito n. 2

In relazione a tale voce dell'ALLEGATO 3 -Scheda Tecnica, si chiede se ai fini della registrazione possa essere ammesso un sistema di registrazione dei dati su supporto USB in alternativa al DVD.

Risposta quesito n. 2

Si conferma la possibilità di fornire un sistema registrazione dei dati su supporto USB

Quesito n. 3

In relazione a tale voce dell'ALLEGATO 3 -Scheda Tecnica si chiede se sia sufficiente la dotazione di un cavo di connessione ad un supporto DVD, senza il supporto DVD, qualora non si possa utilizzare un sistema di registrazione alternativo (tipo registrazione su supporto USB)

Risposta quesito n. 3

Si veda Risposta quesito n. 2

Quesito n.4

V14 – PC PER ACQUISIZIONI DI IMMAGINI E VIDEO: DIMENSIONI DEL MONITOR (IN ‘’):

In relazione a tale parametro di valutazione, si chiede se il sistema di acquisizione debba essere esterno o se sia possibile offrire un sistema integrato al Laser (monitor con funzione REC)

Risposta quesito n. 4

Si conferma che è possibile offrire un sistema integrato a Laser

Quesito n. 5

Allegato 4 Schema Offerta Economica - Importo totale materiale di consumo (IVA esclusa)

In relazione all' "importo materiale consumo" dello Schema Offerta Economica, si chiede gentilmente di specificare quali voci determinino tale importo; in particolare, se per materiale di consumo, debbano intendersi le sole licenze necessarie all'esecuzione del numero minimo annuo di 400 interventi oppure se, oltre a questi ultimi, debba considerarsi anche la presenza di un key-operator per le 20 sedute annue.

Nel caso in cui il materiale di consumo fosse rappresentato solo dalle licenze necessarie all'esecuzione del numero minimo annuo di 400 interventi, si chiede si confermare che la presenza di un key-operator per le 20 sedute annue debba considerarsi inclusa nel Full-Service dell'apparecchiatura.

Risposta quesito n. 5

L'importo del materiale di consumo deve prevedere le seguenti voci:

Costo presenza Key operator per le 20 sedute annue

Licenze necessarie al numero minimo annuo di 400 interventi

Card per il trattamento personalizzato per gli interventi previsti

Quesito n. 6

Allegato 4 Schema Offerta Economica – voci che compongono l'offerta

E' possibile offrire la voce "materiale di consumo" e/o la voce "Canone assistenza tecnica" per un valore pari a zero, in quanto inclusi nel canone di noleggio, che verrà comunque quotato (per cui il valore complessivo dell'offerta sarà comunque diverso da zero)?

Risposta Quesito n.6

Non è possibile includere i costi nel solo canone di noleggio. È necessario dividere l'importo in base allo Schema Offerta Economica

Quesito n. 7



Ai fini dell'assolvimento dell'imposta di bollo anche mediante modello F23 telematico (modalità più comoda considerata la situazione di emergenza) Vi chiediamo cortesemente il Vs "codice ufficio - ente".

Risposta Quesito n.7

Si conferma la possibilità di pagare l'imposta di bollo mediante il modello F23 telematico. Il codice ente 456T

Quesito n. 8

La presente per chiedere conferma sull'importo a base di gara in quanto sia nel disciplinare che nel capitolato tecnico è riportato € 216.00 (iva esclusa) mentre nel bando € 220.352,00 (iva esclusa) e l'importo della garanzia richiesto (€ 4.407,04) calcolando il 2% sull'importo del bando € 220.352
Quale importo si deve considerare corretto?

Risposta Quesito n.8

Come indicato nel disciplinare la garanzia richiesta è pari a € 4.407,04 ovvero pari a 2% dell'importo complessivo dell'appalto inclusi gli oneri alla sicurezza

Quesito n. 9

In riferimento al punto V2:
Sarebbe possibile confermare se per "campo di ingrandimento" si intenda l'ampiezza della visuale (campo visivo) in relazione agli ingrandimenti minimo e massimo? Si

Risposta Quesito n.9

Si conferma che il campo visivo deve essere espresso in relazione agli ingrandimenti minimo e massimo

Quesito n. 10

In riferimento al punto V3:
Si potrebbe specificare se ci si riferisce a:
- il diametro del "Cerchio di Copertura" sul piano focale (massima copertura del cono di luce del sistema ottico, sul piano focale)?



Risposta Quesito n.10

Si conferma che è riferito alla massima copertura del cono di luce del sistema ottico, sul piano focale

Quesito n. 11

In riferimento al punto V8:

Generalmente il “sistema di visione panoramico non a contatto” è un sistema addizionale applicabile al microscopio (tipo BIOM o “Resight”); se la comprensione è corretta si potrebbe chiarire come occorra considerare la funzionalità in riferimento al sistema laser ad eccimeri?

Risposta Quesito n.11

Vieni richiesto per l'utilizzo per procedure associate al trattamento laser.

